Se presume que el contenido del listado es 

veraz y se ajusta a la legalidad; 

Que, mediante Resolución N°12, la misma que confirma la resolución N°06 del Sexto 

(06) juzgado de Paz Letrado Labora de Lima en el cual se sentenció a la Academia de la 

Magistratura al pago de S/11,481.70 (Once Mil, Cuatrocientos Ochenta y Uno con 70/100 soles) 

a razón del expediente judicial en su totalidad, además que el demandante se encuentra con 

priorización N°01 para su requerimiento de cobro, su requerimiento pertenece al grupo 1 de 

priorización – acreedor en materia laboral artículo 2° de la Ley N°30137 - Ley que establece

[...]

de Recursos Humanos con Informe N°001014-2024-D-AMAG/SA-RH y los acuerdos 

contenidos en las Actas expedidas por el Comité PSCCJE-AMAG, emitió la CCP N° 0643-2024-

AMAG, la misma garantiza los recursos suficientes para la cancelación del adeudo a favor del 

acreedor judicial Sr. Camavilca Valladares Juan José por la S/11,481.70 (Once Mil, 

Cuatrocientos Ochenta y Uno con 70/100 soles); 

Que, conforme al Informe N°000116-2024-D-AMAG/SA-CICC, del Especialista Legal de 

la Secretaria Administrativa emite opinión favorable y Recomienda  la emisión de la resolución 

que autorice el pago de  la sentencia judicial en condición de cosa juzgada de la Academia de